REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Peshkopi, mé /. / 2.2022

Nr.’}r 7"[ Prot

Lénda: Dérgim vendimi
Drejtuar: Zyra Arsimore Vendore Diber,

Prefekti 1 Qarkut Dibér.

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér dijeni Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.116

Daté: 06.12.2022
“Miratimi i linjave te transportit per zonat Peshkopi — Luzni Nj.A Luzni, Katund i Ri,
Hotesh”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM
Nr.ll(,date,0 6/12 /2022

“Miratimi i linjave té transportit pér zonat Peshkopi-Luzni NJ.A Luzni,Katund i Ri,
Hotesh”.

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligji nr.8308 daté 18.03.1998
“Pér transportet rrugore”, ligji nr.69/2012 “Pér sistenim arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé, kérkesés s€ ardhur nga Federata e Sindikatave té Arsimit Dibér, Késhilli Bashkiak
né mbledhjen e datés 06.12.2022 me 19 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1. Miratimin e linjave t€ transportit pér zonat Peshkopi-Luzni, NJ.A Luzni, Katund i
Ri,Hotesh.

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet, Drejtoria e Taksave, Bashkia Dibér.

3. Njoftohet pér vendimin e lartécituar Zyra Arsimore Vendore Dibér dhe Institucioni i
Prefektit t& Qarkut Dibér.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.

5. Vendimi u shpall me daté 06.12.2022.

Kryetar Késhilli

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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FEDERATA E SINDIKATAVE TE ARSIMIT DIBER

LENDA KERKESE

DREJTUAR ZYRES ARSIMORE VENDORE DIBER, BASHKIA PESHKOPI (KESHILLIT BASHKIAK), QARKU
DIBER. :

Bashkia Peshkopi ka 41 shkolla 9-vjecare dhe te mesme te bashkuara. Ka 800 mesues te cilet jane
nenshkrues te kontrates kolektive te punes. Kontrata kolektive e punes ne arsim eshte nje marreveshje
e lidhur ndermjet Ministrise se Arsimit Rinise dhe Sporteve dhe sindikatave te arsimit. Ne kontrate jane
pasqyruar te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge kane mesuesit ndaj arsimit per ta bere ate sa me cilesor e
funksional, pasi eshte shtylla me e forte ge mban ne kembe nje shtet.

Ne kontraten kolektive te punes Ministria e Arsimit ne bashkepunim me institucionin e zyres arsimore
vendore dhe Bashkise Peshkopi, plotesimin e kushteve te punes per mesuesit dhe nxenesit, si sistemin e
ngrohjes, lyerjen e shkollave, sigurimin e bazes materiale, veshtiresite e rruges dhe transportin e
mesuesve. Transporti, pike e kontrates pothuajse eshte i zgjidhur.

Problem ngelet vetem linja Peshkopi-Luzni, Peshkopi-Katund i Ri,.Peshkopi-Hotesh, pasi mesuesit levizin
ne kete zone per te shikuar nie vendin 2 punes me. miete private dhe ne kushtet aktuale te' rrities se.
cmimeve dhe inflacionit, mesuesit e kane te pamundur per ta perballuar'paéi duhet te heqin nga buxheti
familjar nje pjese te rroges duke vene ne veshtiresi ekonomine e ketyre familjeve.

Prandaj ne emer te sindikatave te arsimit Diber i kerkojme institucioneve shteterore, Bashki (Keshilli
Bashkiak),Qarku Diber,Zyra vendore arsimore Diber ,te hap linjen e re te kesaj zone dhe mesuesit te
paragiten ne pune ne kushte normale si te gjithe mesuesit e tjere.

Jemi te bindur plotesisht ge institucionet e lartpermendura do te marrin ne konsiderate shqgetesimin dhe
problematiken e ketyre mesuesve gt punojne ne kete zone te larget.

Ju falenderojme per mirekuptimin dhe bashkepunimin!
Me respekt , Sindikata e Arsimit Diber

Kryetari




